

第 7 4 期 貸 借 対 照 表

(平成 2 9 年 3 月 3 1 日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
	百万円		百万円
流動資産	61,864	流動負債	39,500
現金預金	20,137	支払手形	2,136
受取手形	213	電子記録債務	6,977
電子記録債権	899	工事未払金	17,084
完成工事未収入金	27,093	未払金	547
未成工事支出金	8,888	未払費用	1,044
未収入金	3,821	未払法人税等	1,059
繰延税金資産	645	未成工事受入金	10,312
その他	165	完成工事補償引当金	149
		工事損失引当金	111
		その他	77
固定資産	7,196	固定負債	5,253
有形固定資産	1,678		
建物・構築物	891	退職給付引当金	5,173
機械・運搬具	1	資産除去債務	7
工具器具・備品	10	その他	72
土地	350		
リース資産	20	負 債 計	44,753
建設仮勘定	404		
		純 資 産 の 部	
無形固定資産	61	株主資本	23,272
投資その他の資産	5,456	資本金	2,000
投資有価証券	2,568	資本剰余金	4,322
関係会社株式	1,693	資本準備金	4,322
長期未収入金	463	利益剰余金	16,949
繰延税金資産	1,106	その他利益剰余金	16,949
その他	187	繰越利益剰余金	16,949
貸倒引当金	△ 563		
		評価・換算差額等	1,035
		その他有価証券評価差額金	1,035
		純 資 産 計	24,307
資 産 合 計	69,061	負債・純資産 合 計	69,061

第 7 4 期 損 益 計 算 書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

	百万円	百万円
売上高		
完成工事高	72,335	
開発部門売上高	40	72,376
売上原価		
完成工事原価	62,834	
開発部門売上原価	39	62,873
売上総利益		
完成工事売上総利益	9,501	
開発部門売上総利益	0	9,502
販売費及び一般管理費		3,243
営業利益		6,259
営業外収益		
受取利息・配当金	120	
デリバティブ評価益	291	
その他	27	439
営業外費用		
支払利息	0	
前受金保証料	43	
為替差損	384	
その他	25	454
経常利益		6,243
特別利益		
固定資産売却益	5	5
特別損失		
固定資産売却損	1	1
税引前当期純利益		6,247
法人税住民税事業税	1,347	
法人税等調整額	587	1,935
当期純利益		4,312

株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	株主資本				評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
			その他利益剰余金			
		資本準備金	繰越利益剰余金			
当期首残高	2,000	4,322	12,737	19,060	1,164	20,224
当期変動額						
剰余金の配当			△ 100	△ 100		△ 100
当期純利益			4,312	4,312		4,312
株主資本以外の 項目の当期変動					△ 129	△ 129
当期変動額合計			4,212	4,212	△ 129	4,082
当期末残高	2,000	4,322	16,949	23,272	1,035	24,307